
Hej, 

 

Som damper på 5. år og med et helbred der deraf er blevet betydeligt bedre end da jeg røg alm. 

cigaretter, finder jeg lovforslaget komplet uden bund i virkeligheden. 

 

Sundhedsministeriet og diverse politikere, som desværre støtter sig rigtigt meget op ad en korrupt 

organisation ved navn Kræftens "Bekæmpelse" har gentagne gange udvist total mangel på forståelse 

og kompetence på området, hvorfor udfærdigelsen af det forhåndenværende lovforslag lader meget 

at ønske. 

 

Det er en fremragende ide med lovgivning, herunder restriktioner omkring salg til personer under 

18 år. Men at gøre markedet komplet umuligt for forhandlere såvel som brugere og kræve ethvert 

produkt skal godkendes, selv et almindeligt batteri (som fint kan bruges i en lommelygte), endsige 

tankstørrelser og andet, giver absolut ingen mening. Jeg kan til enhver tid købe mig et karton 

cigaretter og ryge dem allesammen på et døgn, det er helt OK (Der får statskassen jo sin bid..) men 

et produkt man VED (i gør måske ikke, det er helt jeres egen skyld) er mindre skadeligt, skal nu 

ikke blot sidestilles med, men sættes under strammere regler end cigaretter, som vi også VED kan 

give cancer, er stærkt sundhedsskadelige og meget andet grimt. 

 

Der er ikke skulet til folkesundheden her. Nu findes der jo ikke korruption i Danmark, men der 

findes jo ihverfald lobbyisme, det fremgår tydeligt. 

 

Hr. Hækkerup, du bliver nød til at tage det fornødne ansvar over for det danske folks sundhed og 

ikke opføre dig som Sophie Løhde der for ganske nyligt fremstod komplet inkompetent ved at 

udtale "at der jo også var fundet kølervæske i ecigaretter"... den sag er vist uddebatteret for længst... 

Få nu den fornødne viden inden man forsøger at kriminalisere et produkt som er et fantastisk 

fremskridt for folkesundheden. 

 

I bliver NØD til at se igennem den direkte ufaglige svada af udtalelser KB er kommet med omkring 

ecigaretter, de har enten direkte løjet eller fordrejet sandheder, "glemt" detaljer opimod 30 gange, 

alt dette er der tungtvejende beviser for. Den tyske pendant har udgivet en 54 siders lang rapport 

som stort set frifinder ecigaretter (ud over nikotin, som vi godt ved er skadeligt) og konkluderet at 

sundhedsrisici sammenlignet med almindelige almindelige cigaretter er betydeligt lavere. Noget 

tilsvarende har KB slet ikke magtet. 

 

Tidligere var dialogen med sundhedsstyrelsen at denne "ikke vidste nok" og derfor ikke kunne 

tillade produkterne. Der blev dengang tilbudt at levere diverse produkter til sundhedsstyrelsen, så 

denne frit kunne teste indhold og så videre, det var man ikke interesseret i. Man kan vel næppe sige 

at man så er ivrig efter at få relevant data, men blot udtaler sig i blinde - Det er meget 

uvidenskabeligt. 

 

Nu handler det jo slet ikke om penge (sarkasme kan være anvendt), men i skal også huske at der er 

rigtigt mange af os dampere og vi har også stemmeret. Det er vores helbred det handler om og vi vil 

kæmpe imod til sidste blodsdråbe for ikke at skulle have os påtvunget almindelige cigaretter igen, 

nu da de er ude af vores liv. 

 

Med i dag mindre venlige hilsner 
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